
 
  



 
Svar på interpellationen angående nya regler för aktivitetsbidrag. 
 
Hittills har vi inte sett att föreningarna har valt att arbeta något extra med att utveckla 
områdena jämställdhet, jämlikhet, integration och tillgänglighet. Vi har inte delat ut det 
högre bidraget till någon förening och endast två föreningar har sökt det nya projektbidraget 
för att arbeta med integration under 2017. Målet med de nya reglerna och det nya bidraget 
är att stimulera vårt föreningsliv att ta ett större ansvar för integrationen av framförallt våra 
nyanlända barn och ungdomar samt att utveckla arbetet för jämställdhet, jämlikhet och 
tillgänglighet. 
 
Svar på frågorna 

1. Det är ingen förening som har beviljats det högre bidraget i aktivitetsstöd 2017. 
Anledningen till det är att det inte är någon förening som i verksamhetsplan (inför 
verksamhetsår) och verksamhetsberättelse (efter verksamhetsår) redogjort för hur 
man arbetar med och utvecklar områdena jämställdhet, jämlikhet, integration och 
tillgänglighet. Ett par föreningar har i verksamhetsplaner angivit att man har 
ambitionen att jobba med dessa frågor. Det är dock inte tillräckligt. För att nå den 
högre nivån måste föreningarna ange hur man konkret ska arbeta med frågorna. Plus 
att man då efter verksamhetsåret ska redogöra för hur man faktiskt har arbetat. 
Detta är det alltså ingen förening som gjort ännu. 

 
 

2. För att nå det högre bidraget behöver föreningen på ett konkret och trovärdigt sätt 
redogöra för att man faktiskt ska och har jobbat med de aktuella områdena. Det kan 
naturligtvis bli avvägningar huruvida kriterierna anses uppnås eller inte (än har det 
inte varit några sådana svåra avvägningar). De tjänstemän som gör bedömningarna 
kommer dock att jobba efter devisen ”hellre fria än fälla” i dessa fall. Det är 
naturligtvis också tjänstemännens uppgift att stötta föreningarna och vid det fall 
kriterierna inte uppnås återkoppla till föreningarna om vad som behöver göras för att 
komplettera arbetet inom områdena 
 

3. Flera föreningar anmälde sitt intresse för att nattvandra men tyvärr blev det aldrig 
någonting av på grund av att den lokala nattvandrarorganisationen blev vilande. Så 
länge nattvandrarverksamheten ligger nere får det räcka med att föreningarna 
uppnår de övriga kriterierna för att nå den högre bidragsnivån. Vi hoppas att 
föreningen nattvandrarna ska kunna bli aktiv igen. Det finns ett behov av att fler 
vuxna är ute bland ungdomar särskilt vid större arrangemang som t.ex. 
valborgsmässoafton, järnvägen cup, skolavslutningen. 

 
4. En del föreningar tycker att det är en bra morot och har ambitionen att hamna på 

den högre nivån. Många föreningar gör redan idag bra jobb inom de aktuella 
områdena. Det har framkommit att några föreningar tycker att det är lite höga krav 
för att hamna på den högre nivån och eftersom den lägre nivån är samma nivå som 
varit tidigare känner många att det inte är något måste för deras 
ekonomi/verksamhet att lägga sig på den högre nivån. 
En nyckel för att få igång arbetet i idrottsföreningarna (som är i klar majoritet vad 
gäller den typ av föreningar som erhåller aktivitetsstöd) är att de får igång ett mer 
aktivt samarbete med Örebro läns idrottsförbund och SISU Idrottsutbildarna, vilka 
besitter hög kompetens och är aktiva och stöttande i detta arbete. En annan nyckel 
är att vi från kommunens sida kan jobba ännu mer aktivt och systematiskt i att följa 
upp och stötta föreningarna i detta arbete. 


